
РЕШЕНИЕ № 88-Т/2014

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

07.07.2014г                                                                                     г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: 

Иващенко И.В. –заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

Крамаренко Е.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Еременко С.Г.– главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Волкова Н.С.- ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Зинченко Е.В. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

в присутствии представителя Организатора торгов – ОАО междугородной и
международной электрической связи «Ростелеком» макрорегиональный филиал
«Юг» -     (доверенность №04/29/140-14 от 07.07.2014) (далее – Организатор торгов),
в присутствии представителя Заявителя – ООО «ВИЛКОМ ХОЛДИНГ» -
     (доверенность №30 от 04.07.2014 г.) (далее – Заявитель), рассмотрев жалобу
Заявителя – ООО «ВИЛКОМ ХОЛДИНГ» на действия Организатора торгов – ОАО
междугородной и международной электрической связи «Ростелеком»,
макрорегиогальный филиал «Юг» при проведении открытого запроса
предложений №31401150067: Право заключения рамочного договора на
приобретение приборов и инструментов для обслуживания и эксплуатации сети
связи МРФ «Юг» (рамочный) (извещение №31401150067 на сайте www.zakupki.ru),

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба Заявителя – ООО «ВИЛКОМ ХОЛДИНГ» (№ 7203 от 01.07.2014г.) на



действия Организатора торгов - ОАО междугородной и международной
электрической связи «Ростелеком», макрорегиональный филиал «Юг»
№31401150067: Право заключения рамочного договора на приобретение приборов
и инструментов для обслуживания и эксплуатации сети связи МРФ «Юг»
(рамочный).

Рассмотрение жалобы назначено на 07.07.2014 в 11-00.

27.06.2014 г в адрес Краснодарского УФАС России от Заказчика – ОАО
«Ростелеком» в лице Макрорегионального филиала «Юг» поступила копия
уведомления о рассмотрении жалобы Заявителя – ООО «ВИЛКОМ ХОЛДИНГ» (№
7203 от 01.07.2014г.) на действия Организатора торгов - ОАО междугородной и
международной электрической связи «Ростелеком», макрорегиональный филиал
«Юг» №31401150067: Право заключения рамочного договора на приобретение
приборов и инструментов для обслуживания и эксплуатации сети связи МРФ «Юг»
(рамочный) Санкт-Петербургским УФАС России 03.07.2014 г. в 10-10 ч. по адресу:
Санкт-Петербург, 4-линия В.О., д. 13, лит. А, 3 этаж.

Комиссией по делу № 88-Т/2014 установлено, что решение по жалобе

Заявителя – ООО «ВИЛКОМ ХОЛДИНГ» (№ 7203 от 01.07.2014г.) на действия
Организатора торгов - ОАО междугородной и международной электрической
связи «Ростелеком», макрорегиональный филиал «Юг» №31401150067: Право
заключения рамочного договора на приобретение приборов и инструментов для
обслуживания и эксплуатации сети связи МРФ «Юг» (рамочный), принято
комиссией УФАС по Санкт-Петербургу.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в
случаях, предусмотренных пунктами 3 и 4 части 9 настоящей статьи

На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктом 4 части 9 и частью 21,
статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

 

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Рассмотрение жалобы Заявителя - ООО «ВИЛКОМ ХОЛДИНГ» на действия
Организатора торгов – ОАО междугородной и международной электрической
связи «Ростелеком», макрорегиональный филиал «Юг» прекратить.

 

Заместитель председателя Комиссии                                   И.В. Иващенко

 



Члены Комиссии:                                                                 Е.В. Крамаренко        

Н.С. Волкова

Е.В. Зинченко


	РЕШЕНИЕ № 88-Т/2014
	по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

